Sultan
Berkyaruk, Horasan Valisi Habeşl b. Al
tuntak'ı bu iki emlri cezalandırmakla gö
revlendirdi. Habeşl otoriteyi tesis ettik
ten sonra Taştdar Anuş Tegin'in oğlu Kut
büddin Muhammed'i harizmşah unvanıy
la Harizm valiliğine getirdi ( 490/1 097).
Böylece 629 (1231) yılına kadar hüküm
sürecek olan Harizmşahlar hanedanının
temeli atılmış oldu.

1218'de elçiler hariç tamamı müslü
man olan (Kafesoğlu , s. 240) 450-500 ki
şilik bir Moğol ticaret kafilesinin Otrar'da
Vali Gayır Han İnalcık'ın emriyle öldürül
mesi üzerine Cengiz Han 1219 yılının

Iii ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

ı HARiZMi, Ebu Bekir
ı

( ~jh::i<Jf y:., ~i)
Ebu Bekr Cemalüddtn Muhammed

b. Abbas et-Tabert ei-Harizmt
(ö. 383/993)

L
Arap edip ve şairi.

_j

323 (935) yılında Harizm'de doğdu.
Babası Harizmli. annesi Taberistanlı olup
meşhur tarihçi İbn Cerlr et-Taberi dayı
sıdır. Bu sebeple Ebu Bekir, Taberistan
ve Harizm kelimelerinden oluşturulan Ta
berhazl veya Taberhazml nisbeleriyle de
anılır.

Söz sanatını çok iyi bilen
genç, kabiliyetli ve heyecanlı Bedlüzza
man da böyle bir rekabete ve Harizml'yi
zirveden düşürüp onun yerine geçmeye
hazırdı. Nlşabur ileri gelenleri bu iki edip
arasında bir münazara düzenlediler. 382
(992) yılında yapılan, her iki tarafın dini
ve edebi ilimlerle dil, mantık, gramer ve
aruz alanlarındaki güçlerini gösterdiği bu
münazarada Bedlüzzaman galip ilan edil
di (münazara ile ilgili yazma bir nüsha için
bk. Atıf Efendi Ktp., nr. 2272) . Harizml
çok geçmeden zihnl bir rahatsızlığa ya
kalandı.